VNiVERSiDAD B SALAMANCA

Unidad de Evaluacién
de la Calidad

SEGUIMIENTO Y RENOVACIQN DE LA ACREDITACION
DE ENSENANZAS CONDUCENTES A TITULOS UNIVERSITARIOS OFICIALES

DOBLE TITULACION DE GRADO EN INFORMACION Y DOCUMENTACION Y
EN CIENCIA POLITICA Y ADMINISTRACION PUBLICA [7000641]

Curso 2023-2024

Indicadores por Categoria del Personal Docente e
Investigador que imparte docencia en el titulo.
(Periodo 2020-2024)

Elaborado por: Unidad de Evaluacion de la Calidad
Destinatario: Decano/a o Director/a del Centro
Fecha de elaboracién: SEPTIEMBRE 2025



USAL. Carga docente del profesorado por categorias. DOBLE TI]’ULACION DE GRADO EN INFORMACION Y
DOCUMENTACION Y EN CIENCIA POLITICA Y ADMINISTRACION PUBLICA [7000641]

Indicadores por categoria del profesorado que imparte docencia en la titulacién entre los cursos
2020-21y 2023-24.

CURSO
ACADEMICO

2020-21
2020-21
2020-21
2020-21
2020-21
2020-21

2020-21

2021-22
2021-22
2021-22
2021-22
2021-22
2021-22

2021-22

2022-23
2022-23
2022-23
2022-23
2022-23
2022-23
2022-23
2022-23
2023-24
2023-24
2023-24
2023-24
2023-24
2023-24
2023-24

2023-24

CATEGORIA

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

PROFESOR ASOCIADO

PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR
PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

PROFESOR ASOCIADO

PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE
LABORAL

PROFESOR ASOCIADO

PERSONAL INVESTIGADOR

PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O
TECNICO

CATEDRATICO DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR

PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE
LABORAL

PROFESOR ASOCIADO

PROFESORA SUSTITUTA/PROFESOR
SUSTITUTO

NUMERO
PDI

W W N b oG,

B N0 B Ul U

20

9
8
3

3
CATEGORIA
SOBRE EL
TOTAL PDI
TiTULO

4,00
48,00
14,00

2,00
12,00
18,00

2,00

5,66
49,06

9,43

9,43

7,55
13,21

5,66

6,12
48,98
10,20
10,20

2,04

18,37
2,04

2,04
5,77
38,46
7,69
7,69
1,92
17,31
15,38

5,77

DOCTORES

9
4
2

%
DOCTORES

100,00
100,00
28,57
100,00
100,00
33,33

100,00

100,00
100,00
40,00
100,00
100,00
14,29

100,00

100,00
100,00
40,00
100,00
100,00
44,44
100,00
100,00
100,00
100,00
25,00
100,00
100,00
100,00
50,00
66,67

% HORAS
IMPARTIDAS POR
ESA CATEGORIA
SOBRE EL TOTAL DE
HORAS IMPARTIDAS
EN EL TITULO

3,46
54,78
21,37
1,52
9,76
8,90
0,21
4,06
66,42
14,29
1,39
6,13
401
3,69
7,95
60,49
15,15
3,60
0,07

6,54
0,82

5,39
5,87
60,87
8,67
8,65
0,80
6,36
6,25
2,53

Nota: informe elaborado a partir de datos proporcionados por los Servicios Informaticos (CPD)

Pagina 2 de 2



