Unidad de **Evaluación** de la Calidad

## SEGUIMIENTO Y RENOVACIÓN DE LA ACREDITACIÓN DE ENSEÑANZAS CONDUCENTES A TÍTULOS UNIVERSITARIOS OFICIALES

## DOBLE TITULACIÓN DE GRADO EN INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN Y EN CIENCIA POLÍTICA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA [7000641]

Curso 2023-2024

## Indicadores por Categoría del Personal Docente e Investigador que imparte docencia en el título. (Período 2020-2024)

Elaborado por: Unidad de Evaluación de la Calidad Destinatario: Decano/a o Director/a del Centro Fecha de elaboración: SEPTIEMBRE 2025

## Indicadores por categoría del profesorado que imparte docencia en la titulación entre los cursos 2020-21 y 2023-24.

CURSO ACADÉMICO	CATEGORÍA	NÚMERO PDI	% CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL PDI TÍTULO	DOCTORES	% DOCTORES	% HORAS IMPARTIDAS POR ESA CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL DE HORAS IMPARTIDAS EN EL TÍTULO
2020-21	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	2	4,00	2	100,00	3,46
2020-21	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	24	48,00	24	100,00	54,78
2020-21	PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.	7	14,00	2	28,57	21,37
2020-21	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	1	2,00	1	100,00	1,52
2020-21	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	6	12,00	6	100,00	9,76
2020-21	PROFESOR ASOCIADO	9	18,00	3	33,33	8,90
2020-21	PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O TÉCNICO	1	2,00	1	100,00	0,21
2021-22	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	3	5,66	3	100,00	4,06
2021-22	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	26	49,06	26	100,00	66,42
2021-22	PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.	5	9,43	2	40,00	14,29
2021-22	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	5	9,43	5	100,00	1,39
2021-22	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	4	7,55	4	100,00	6,13
2021-22	PROFESOR ASOCIADO	7	13,21	1	14,29	4,01
2021-22	PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O TÉCNICO	3	5,66	3	100,00	3,69
2022-23	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	3	6,12	3	100,00	7,95
2022-23	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	24	48,98	24	100,00	60,49
2022-23	PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.	5	10,20	2	40,00	15,15
2022-23	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	5	10,20	5	100,00	3,60
2022-23	PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL	1	2,04	1	100,00	0,07
2022-23	PROFESOR ASOCIADO	9	18,37	4	44,44	6,54
2022-23	PERSONAL INVESTIGADOR	1	2,04	1	100,00	0,82
2022-23	PERSONAL DOCENTE, INVESTIGADOR O TÉCNICO	1	2,04	1	100,00	5,39
2023-24	CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD	3	5,77	3	100,00	5,87
2023-24	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	20	38,46	20	100,00	60,87
2023-24	PROFESOR TITULAR DE ESC. UNIV.	4	7,69	1	25,00	8,67
2023-24	PROFESOR AYUDANTE DOCTOR	4	7,69	4	100,00	8,65
2023-24	PROFESOR CONTRATADO DOCTOR	1	1,92	1	100,00	0,80
2023-24	PROFESORA/PROFESOR PERMANENTE LABORAL	9	17,31	9	100,00	6,36
2023-24	PROFESOR ASOCIADO	8	15,38	4	50,00	6,25
2023-24	PROFESORA SUSTITUTA/PROFESOR SUSTITUTO	3	5,77	2	66,67	2,53

Nota: informe elaborado a partir de datos proporcionados por los Servicios Informáticos (CPD)